

業務設計書

この「業務設計書」により知り得た情報は、沖縄総合事務局
開発建設部以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを
行った個人又は法人における一時利用に限るものとし、有償無償に
関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

沖縄総合事務局 那覇港湾・空港整備事務所

積算書
令和8年度

令和8年度那覇空港発注補助業務

積算内訳表

令和8年度那覇空港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					40,375,192	
発注補助業務積算基準					40,375,192	
発注補助業務					40,375,192	
直接人件費					39,836,820	
計画及び協議資料作成					19,890,000	
1 計画及び協議資料作成		月	24.00	828,750	19,890,000	
工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成					7,613,620	
2 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成		工事	6.00	1,185,430	7,112,580	
3 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成	その他、特記、発注図、照査、4工種、類似	工事	2.00	112,510	225,020	
4 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成	その他、特記、見積、照査、4工種、類似	工事	2.00	82,760	165,520	
5 工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成	その他、特記、照査、4工種、類似	工事	2.00	55,250	110,500	
積算根拠資料作成					8,974,760	
6 積算根拠資料作成	臨港工事、積算条件、経済比較、積算根拠、照査、5工種、類似	工事	6.00	1,393,740	8,362,440	
7 積算根拠資料作成	その他、積算根拠、照査、4工種、類似	工事	4.00	153,080	612,320	
積算システムへの積算データ入力					2,358,840	
8 積算システムへの積算データ入力	臨港工事、照査、5工種、類似	工事	6.00	297,860	1,787,160	

積算内訳表

令和8年度那覇空港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 積算システムへの積算データ入力	その他、照査、4工種、類似		6.00	95,280	571,680	
		工事				
打合せ					630,600	
10 打合せ			12.00	52,550	630,600	
		回				
協議・報告					369,000	
11 協議・報告（着手時）			1.00	73,800	73,800	
		式				
12 協議・報告（中間時）			3.00	73,800	221,400	
		式				
13 協議・報告（業務完了時）			1.00	73,800	73,800	
		式				
直接経費					538,372	
事務用品費					388,372	
14 事務用品費			1.00	388,372	388,372	
		式				
成果					150,000	
15 業務成果品			1.00	150,000	150,000	
		式				

総括表

令和8年度那覇空港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	$39,836,820 + 538,372$				40,375,192	
直接人件費					39,836,820	
直接経費					538,372	
その他原価	$39,836,820 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				21,452,127	
業務原価	$40,375,192 + 21,452,127$				61,827,319	
一般管理費等	$61,827,319 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 1,330$				33,292,681	
業務価格	$61,827,319 + 33,292,681$				95,120,000	
消費税等相当額	$95,120,000 \times 10.00\%$				9,512,000	
業務委託料	$95,120,000 + 9,512,000$				104,632,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇空港発注補助業務

番号：1

名称：計画及び協議資料作成

1月当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		式	1.00	828,750.00	828,750		
合 計	作業能力：1.00月			828,750.00	828,750		

番号：2

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	1.60	49,300.00	78,880		
技師（C）		人	25.30	42,500.00	1,075,250		
合 計	作業能力：1.00工事			1,185,430.00	1,185,430		

番号：3

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成 その他、特記、発注図、照査、4工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.10	62,600.00	6,260		
技師（C）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00工事			112,510.00	112,510		

番号：4

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成 その他、特記、見積、照査、4工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.10	62,600.00	6,260		
技師（C）		人	1.80	42,500.00	76,500		
合 計	作業能力：1.00工事			82,760.00	82,760		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇空港発注補助業務

番号：5

名称：工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）等の作成 その他、特記、照査、4工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（C）		人	1.30	42,500.00	55,250		
合 計	作業能力：1.00工事			55,250.00	55,250		

番号：6

名称：積算根拠資料作成 臨港工事、積算条件、経済比較、積算根拠、照査、5工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.00	62,600.00	125,200		
技師（B）		人	22.80	49,300.00	1,124,040		
技師（C）		人	3.40	42,500.00	144,500		
合 計	作業能力：1.00工事			1,393,740.00	1,393,740		

番号：7

名称：積算根拠資料作成 その他、積算根拠、照査、4工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.30	62,600.00	18,780		
技師（B）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（C）		人	2.00	42,500.00	85,000		
合 計	作業能力：1.00工事			153,080.00	153,080		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇空港発注補助業務

番号：8

名称：積算システムへの積算データ入力 臨港工事、照査、5工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（B）		人	4.20	49,300.00	207,060		
技師（C）		人	1.40	42,500.00	59,500		
合 計	作業能力：1.00工事			297,860.00	297,860		

番号：9

名称：積算システムへの積算データ入力 その他、照査、4工種、類似

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.30	62,600.00	18,780		
技師（C）		人	1.80	42,500.00	76,500		
合 計	作業能力：1.00工事			95,280.00	95,280		

番号：10

名称：打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（C）		人	0.50	42,500.00	21,250		
合 計	作業能力：1.00回			52,550.00	52,550		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇空港発注補助業務

番号：11

名称：協議・報告（着手時）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00式			73,800.00	73,800		

番号：12

名称：協議・報告（中間時）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00式			73,800.00	73,800		

番号：13

名称：協議・報告（業務完了時）

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（C）		人	1.00	42,500.00	42,500		
合 計	作業能力：1.00式			73,800.00	73,800		

番号：14

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	388,372.00	388,372		
合 計	作業能力：1.00式			388,372.00	388,372		

代価表・施工パッケージ

令和8年度那覇空港発注補助業務

番号：15
名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	150,000.00	150,000		
合 計	作業能力：1.00式			150,000.00	150,000		